
                                         

Pagina 1 di 2 

 

 

DELIBERA N.   27   DEL  23 SETTEMBRE  2024 

Oggetto: Proroga termini di partecipazione alla “Manifestazione di interesse per la 

costituzione di un Tavolo Tecnico tra Soggetti pubblici, finalizzato alla redazione del 

documento di lavoro sulle alternative progettuali, propedeutico all’affidamento dello 

studio di fattibilità tecnica ed esecutiva, per la realizzazione della prima TORRE DIGITALE 

DI CONTROLLO (TDC) del Co.Re.Com. Calabria”. 

IL COMITATO 

VISTO il nuovo Accordo Quadro tra l’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni, la Conferenza 
delle Regioni e delle Province autonome e la Conferenza dei Presidenti delle Assemblee 
legislative delle Regioni e delle Province autonome, approvato dall’Autorità con delibera n. 
427/22/CONS del 14 dicembre 2022, sottoscritto il 20 dicembre 2022;  
VISTA la nuova Convenzione per il conferimento e l’esercizio della delega di funzioni tra 
l’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni e questo Co.Re.Com., sottoscritta in data 14-21 
febbraio 2023;  
VISTA la legge regionale 22 gennaio 2001, n. 2 e ss.mm.ii., istitutiva del Co.Re.Com. Calabria;  
VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento del Comitato Regionale 
per le Comunicazioni, approvato con atto deliberativo n. 5 del 10 giugno 2009, in particolare l’art. 
5, comma 6, a norma del quale nell’esercizio delle sue funzioni il Comitato può avvalersi, 
nell’ambito delle previsioni di fabbisogno finanziario in sede di approvazione del programma di 
attività, di soggetti e organismi pubblici e privati di riconosciuta indipendenza e competenza, 
secondo la vigente normativa regionale in materia di incarichi e consulenze; 
 
RICHIAMATE 
la delibera  di questo Comitato n. 39 del 5 ottobre 2023, con cui è stata indetta la Manifestazione 
di interesse per la costituzione di un Tavolo Tecnico tra Soggetti pubblici, finalizzato alla 
redazione del documento di lavoro sulle alternative progettuali, propedeutico all’affidamento dello 
studio di fattibilità tecnica ed esecutiva, per la realizzazione della prima TORRE DIGITALE DI 
CONTROLLO (TDC) del Co.Re.Com. Calabria; 
la delibera, dello stesso organo, n. 19 del 26 giugno 2024, con la quale, sono stati riaperti riaperti 
i termini per la partecipazione alla manifestazione d’interesse citata; 
 
PREMESSO CHE 
che il termine di presentazione delle domande, a seguito della disposta riapertura dei termini, 
scade in data 30 settembre 2024; 
che la riapertura di cui alla richiamata delibera n. 19 del 26 giugno 2024 ha risposto all’ esigenza 
di estendere la partecipazione anche ad altri enti locali e territoriali calabresi, amministrazioni, 
Università della Calabria e ordini professionali di architetti e ingegneri, per assicurare una 
partecipazione estesa che copra tutti gli apporti professionali richiesti nella manifestazione di 
interesse;  
 
CONSIDERATO CHE 
il Comitato, nell’ultima seduta del 17.09.2024, rinviando all’adozione di successiva delibera, ha 
deciso di prorogare il termine di presentazione delle domande, tenuto conto che il periodo 
concesso per la presentazione delle candidature è coinciso con la stagione estiva e 
dell’eterogeneità dei soggetti coinvolti, impegnati nella stessa stagione, in diverse specifiche 
relative attività; 
 
RITENUTO  
per le considerazioni di cui sopra, di dover favorire la più ampia partecipazione, concedendo un 
ulteriore termine di quarantacinque giorni; 
 
VISTA ed esaminata la proposta del responsabile del procedimento, nonché la relazione 
predisposta dall’ufficio e acquisito dal Dirigente pro tempore della Struttura il visto di conformità 
che attesta la regolarità tecnico-amministrativa-procedurale del presente atto; 



 

 
 

 
PRESO ATTO del verbale dell’odierna seduta del Comitato; 
 
Per le considerazioni, motivazioni e finalità in premessa, che qui si intendono integralmente 
riportate e confermate, 
 
 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

di disporre la proroga di ulteriori quarantacinque giorni dei termini di partecipazione alla 

“Manifestazione di interesse per la costituzione di un Tavolo Tecnico tra Soggetti pubblici, 

finalizzato alla redazione del documento di lavoro sulle alternative progettuali, propedeutico 

all’affidamento dello studio di fattibilità tecnica ed esecutiva, per la realizzazione della prima 

TORRE DIGITALE DI CONTROLLO (TDC) del Co.Re.Com. Calabria”, di cui alle delibere di 

Comitato n.  39 del 5 ottobre 2023 e n. 19 del 26 giugno 2024; 

di approvare il relativo avviso di proroga, che si allega al presente provvedimento quale parte 

integrante, e di disporne la pubblicazione sulla home page del sito istituzionale del Corecom, 

nonché di dare adeguata pubblicità tramite i social media dello stesso. 

 

Articolo 2 

di demandare al Dirigente responsabile della Struttura la predisposizione di tutti gli adempimenti 

consequenziali, compresa la pubblicazione sul sito web istituzionale. 

 

Reggio Calabria, 23 settembre 2024         

Il Segretario del Co.Re.Com.                                         Il Presidente del Co.Re.Com. 

       F.to Pasquale Petrolo                                                         F.to Fulvio Scarpino  

 

 

 

 

AVVISO DI PROROGA TERMINI DI PARTECIPAZIONE 

 

Si comunica che i termini di presentazione delle domande relative alla “Manifestazione di 

interesse per la costituzione di un Tavolo Tecnico tra Soggetti pubblici, finalizzato alla redazione 

del documento di lavoro sulle alternative progettuali, propedeutico all’affidamento dello studio di 

fattibilità tecnica ed esecutiva, per la realizzazione della prima TORRE DIGITALE DI 

CONTROLLO (TDC) del Co.Re.Com. Calabria”, di cui alle delibere di Comitato n. 39 del 5 

ottobre 2023 e n. 19 del 26 giugno 2024, in scadenza il 30 settembre 2024, sono prorogati di 

ulteriori 45 giorni. 

 

Pertanto, la nuova data di scadenza è da intendersi fissata al 14 novembre 2024.  

 

 


